
IZRAKSTS 

1 

 

ATKLĀTS KONKURSS 

saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 

28.februāra noteikumu Nr.107 “Iepirkuma procedūru un metu konkursu norises kārtība” 

2.1.apakšnodaļu 

„Optisko un elektronisko komponenšu iegāde ERAF projekta Nr. 1.1.1.1/16/A/197 „Portatīva 

ierīce ādas vēža agrīnai bezkontakta diagnostikai” ietvaros” 

(Identifikācijas Nr. RTU-2017/117) 

Z I Ņ O J U M S 

 

Rīgā, 2018.gada 1.februārī 

1. Pasūtītāja nosaukums, reģistrācijas numurs:  

Rīgas Tehniskā universitāte (turpmāk– RTU) 

Kaļķu iela 1, Rīga, LV-1658 

Izgl. iestādes reģ.Nr.3341000709 

PVN Nr. LV90000068977 

Tīmekļvietne: www.rtu.lv 

2. Iepirkuma identifikācijas numurs: RTU-2017/117 

3. Iepirkuma procedūras veids: atklāts konkurss, saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta 

pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.107 

“Iepirkuma procedūru un metu konkursu norises kārtība” 2.1.apakšnodaļu. 

4. Iepirkuma priekšmets: optisko un elektronisko komponenšu iegāde, saskaņā ar tehnisko 

specifikāciju. 

CPV kodi: 38600000-1 (Optiskie instrumenti), 31700000-3 (Elektroniskie, elektromehāniskie 

un elektrotehniskie materiāli). 

Iepirkuma priekšmets ir sadalīts šādās daļās (2 daļas): 

 1.daļa “Optisko komponenšu iegāde”. Galvenā priekšmeta CPV kods: 38600000-1 (Optiskie 

instrumenti), papildus CPV kods: 31700000-3 (Elektroniskie, elektromehāniskie un 

elektrotehniskie materiāli) 

 2.daļa “Elektronisko komponenšu iegāde”. Galvenā priekšmeta CPV kods: 31700000-3 

(Elektroniskie, elektromehāniskie un elektrotehniskie materiāli). 

5. Paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī: 26.11.2017., 

grozījumi nolikumā publicēti: 15.12.2017.; Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē: 

26.11.2017., grozījumi nolikumā publicēti: 15.12.2017.   

6. Iepirkumu komisija izveidota ar Rīgas Tehniskās universitātes 17.11.2017. rīkojumu 

Nr.03000-1.2/132 šādā sastāvā: 

 

Komisijas priekšsēdētājs:  

Mārtiņš Briedis Iepirkumu nodaļas vadītājs 

 

Komisijas locekļi: 

 

Kristīne Birze  Projektu ieviešanas un koordinācijas nodaļa projekta 

vadītāja 

Māris Ziema Datorvadības, automātikas un datortehnikas institūta 

direktors 

 

7. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2018.gada 8.janvāra, plkst. 10:00. 

8. Saņemtie piedāvājumi un piedāvātās cenas atklātā konkursa daļu ietvaros:  

 

1.tabula     

Nr.p.k. Pretendenta nosaukums Finanšu piedāvājuma kopējā cena EUR, 

bez PVN 

1.daļai “Optisko 2.daļai “Elektronisko 

http://www.rtu.lv/


IZRAKSTS 

2 

 

komponenšu iegāde” komponenšu iegāde” 

1. SIA "Future Electronics"  - 3 345,99* 

 

2. SIA "YEInternational"  2 501,30 

 

3 049,30* 

 

3. SIA "SEMICOM"  2 568,00 

 

2 827,00* 

 

*piedāvājums neatbilst tehniskajā specifikācijā izvirzītajām prasībām 

 

9. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: 2018.gada 8.janvāra, plkst. 10:00, Kaļķu 

ielā 1 - 322.kab., Rīgā (Iepirkuma komisijas protokols Nr.4). 

10. Pretendentiem noteiktās kvalifikācijas prasības un iesniedzāmie dokumenti, saskaņā ar 

nolikuma 5.punktu. 

2.tabula 
5.2.Pretendentam ir jāatbilst šādām 

pretendentu kvalifikācijas prasībām: 

5.3.Lai pierādītu atbilstību Pasūtītāja noteiktajām kvalifikācijas 

prasībām, pretendentam jāiesniedz šādi pretendenta kvalifikāciju 

apliecinošie dokumenti:  

5.2.1.Pretendents piekrīt nolikuma 

noteikumiem.  

5.3.1.Pretendenta pieteikums par piedalīšanos iepirkumā, kas ir 

aizpildīts atbilstoši nolikuma pielikumam Nr.1 – Pieteikuma 

vēstules formai (par katru atklātā konkursa daļu atsevišķi). Ja 

piedāvājumu iesniedz personu apvienība, visi apvienības dalībnieki 

paraksta pieteikumu par piedalīšanos iepirkuma procedūrā. 

5.2.2. Pretendents ir reģistrēts normatīvajos 

aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā (ja 

normatīvie akti to paredz). 

 

5.3.2.Lai pārbaudītu nolikuma 5.2.2.apakšpunkta izpildi, par 

Latvijas Republikā reģistrētu pretendentu reģistrāciju atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām, Iepirkuma komisija pārbaudīs 

Uzņēmumu reģistra datubāzē. Pretendentam, kas nav reģistrēts 

Uzņēmumu reģistrā, jāiesniedz dokuments, kas apliecina tā 

reģistrāciju. Ārvalstī reģistrētam pretendentam jāiesniedz 

kompetentas attiecīgās valsts institūcijas izsniegts dokuments, kas 

apliecina, ka pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts normatīvo 

aktu prasībām. 

5.2.3.Pretendenta pārstāvim, kas parakstījis 

piedāvājuma dokumentus, ir pārstāvības 

(paraksta) tiesības. 

 

5.3.3.Lai apliecinātu nolikuma 5.2.3.apakšpunkta izpildi, jāiesniedz 

dokuments, kas apliecina pretendenta pārstāvja, kurš paraksta 

piedāvājumu, paraksta (pārstāvības) tiesības. Ja pretendents 

iesniedz pilnvaru, tad papildus tam jāiesniedz dokuments, kas 

apliecina, ka pilnvaras devējam ir pretendenta paraksta 

(pārstāvības) tiesības. Ja pārstāvības tiesības izriet no informācijas, 

kas iegūstama Uzņēmumu reģistra datubāzē, pieteikuma vēstulē 

ietverama norāde par šo faktu un Pasūtītājs pats par to 

pārliecināsies Uzņēmumu reģistra datubāzē. 

Nolikuma 5.4.-5.12.punkts 

 

11. Piedāvājuma izvērtēšanas kritērijs: saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru nosaka, 

ņemot vērā tikai viszemāko kopējo cenu (bez PVN) katrai atklātā konkursa daļai atsevišķi, 

nolikuma 11.1.punkts. 

12. Pretendentu atbilstība nolikuma prasībām (kvalifikācijas prasības, atbilstība tehniskās 

specifikācijas prasībām un finanšu piedāvājums), Iepirkuma komisijas 2018.gada 9.janvāra 

protokols Nr.5; 2018.gada 23.janvāra protokols Nr.6; 2018.gada 1.februāra protokols Nr.7: 

SIA “YEInternational”, SIA “SEMICOM” piedāvājumi atbilst nolikumā noteiktajām prasībām 

atklātā konkursa 1.daļai. 

13. Pretendentu izslēgšanas vai piedāvājumu noraidīšanas pamatojums (Iepirkuma komisijas 

2018.gada 23.janvāra protokols Nr.6): 

13.1. Iepirkuma komisija, izvērtēja SIA „Future Electronics” iesniegto tehnisko piedāvājumu 

atbilstoši tehniskajā specifikācijā noteiktajiem nosacījumiem un saskaņā ar preces ražotāja 

dokumentos vai ražotāja tīmekļvietnē pieejamo informāciju un konstatēja, ka SIA „Future 

Electronics”: 



IZRAKSTS 

3 

 

 11.pozīcijā pretestības vērtību norādīja: 3,09 kOhm. Saskaņā ar tehnisko specifikāciju 

pretestības vērtība noteikta 3,1 kOhm; 

 55.pozīcijā kapacitātes vērtību norādīja 8,2nF. Saskaņā ar tehnisko specifikāciju kapacitātes 

vērtība noteikta 8,8 nF; 

 97.pozīcijā kapacitātes vērtību norādīja 2,7 uF. Savukārt, atbilstoši piedāvājumā norādītajai 

norādei uz ražotāja tīmekļvietni (links), kapacitātes vērtība noteikta 1,8 pF;  

 135.pozīcijā kapacitātes vērtību norādīja 10uF. Saskaņā ar tehnisko specifikāciju kapacitātes 

vērtība noteikta 8,2uF. 

13.2. Iepirkuma komisija, izvērtēja SIA „YEInternational” iesniegto tehnisko piedāvājumu atbilstoši 

tehniskajā specifikācijā noteiktajiem nosacījumiem un saskaņā ar preces ražotāja dokumentos 

vai ražotāja tīmekļvietnē pieejamo informāciju un konstatēja, ka SIA „YEInternational”: 

 55., 97., 135.pozīcijās nav ietverta norāde uz ražotāja tīmekļvietni vai pievienoti ražotāja 

dokumenti no kuriem Pasūtītājs var gūt nepārprotamu pārliecību par preces (parametru) 

atbilstību tehniskajā specifikācijā noteiktajām prasībām, atbilstoši nolikuma 6.3.punktam; 

 11.pozīcijā pretestības vērtību norādīja: 3,1 kOhm. Savukārt, atbilstoši piedāvājumā norādītajai 

norādei uz ražotāja tīmekļvietni (links), pretestības vērtība noteikta: 3,09 kOhm. Saskaņā ar 

tehnisko specifikāciju pretestības vērtība noteikta 3,1 kOhm; 

 42. – 135. piedāvājuma pozīcijās nav norādījusi konkrētu sprieguma parametru. 

13.3. Iepirkuma komisija, izvērtēja SIA „SEMICOM” iesniegto tehnisko piedāvājumu atbilstoši 

tehniskajā specifikācijā noteiktajiem nosacījumiem un saskaņā ar preces ražotāja dokumentos 

vai ražotāja tīmekļvietnē pieejamo informāciju un konstatēja, ka SIA „SEMICOM”: 

 11., 55., 97., 135.pozīcijās norādīto preci nevarēja pārbaudīt pēc pievienotā preces koda; 

 76.pozīcijā korpusa tipu norādīja 0603. Saskaņā ar tehnisko specifikāciju korpusa tips noteikts 

0805; 

 atsevišķajās pozīcijās atšķiras piedāvājumā norādītais spriegums no ražotāja dokumentos 

noteiktā (piem., 88., 89., 92., 93., 94., 95., 98., 99., 100., 101., 105., 107., 108., 111., 113., 118., 

119., 120.,121., 125., 130.,132., 133.pozīcija); 

 136.pozīcijā tehniskajā piedāvājumā nav norādīts interfeiss; 

 137.pozīcijā tehniskajā piedāvājumā nav norādīta flash atmiņa; 

 145.pozīcijā tehniskajā piedāvājumā nav norādīts lodēšanas tips; 

 146., 147.pozīcijā tehniskajā piedāvājumā nav norādīta savietojamība. 

Saskaņā ar nolikuma 9.2.1.punktu, pretendenta piedāvājums tiek noraidīts no dalības iepirkumā 

un netiek tālāk izvērtēts, ja Iepirkuma komisija konstatē, ka nav iesniegti tehniskā piedāvājuma 

dokumenti vai tie un to saturs neatbilst nolikuma un tehniskās specifikācijas prasībām. 

Atbilstoši Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2013.gada 18.septembra 

sprieduma lietā SKA-772/2013 6.punktam, visām prasībām, kurām jāatbilst piedāvājumam, un 

piedāvājumu vērtēšanas kārtībai ir jābūt paredzētai iepirkuma procedūras dokumentācijā. 

Pretendentam jāgādā, lai viņa piedāvājums pilnībā atbilstu šīm prasībām (neizslēdzot noteiktos 

gadījumos likumā un nolikumā paredzētus ekvivalentu preču un pakalpojumu piedāvājumus). 

Piedāvājuma neatbilstība ir pamats piedāvājuma tālākai nevērtēšanai. Pretējā gadījumā tiktu 

pārkāpts vienlīdzības un taisnīgas attieksmes princips. Ja arī citi pretendenti būtu zinājuši, ka 

var tikt piedāvātas no tehniskās specifikācijas nedaudz atšķirīgas preces (proti, ja šāda iespēja 

būtu paredzēta iepirkuma procedūras dokumentācijā), to piedāvājums, iespējams, būtu 

citādāks un tas savukārt varētu ietekmēt iepirkuma procedūras rezultātu.  

Ņemot vērā augstāk minēto un ievērojot vienlīdzīgas attieksmes principu pret piegādātājiem, 

Iepirkuma komisija, nolēma, ka: 

 SIA „Future Electronics” piedāvājums nav atbilstošs tehniskajā specifikācijā izvirzītajām 

prasībām atklātā konkursa 2.daļai. 

 SIA „YEInternational” piedāvājums nav atbilstošs tehniskajā specifikācijā izvirzītajām 

prasībām atklātā konkursa 2.daļai. 



IZRAKSTS 

4 

 

 SIA „SEMICOM” piedāvājums nav atbilstošs tehniskajā specifikācijā izvirzītajām prasībām 

atklātā konkursa 2.daļai. 

14. Par lēmuma pieņemšanu par atklātā konkursa 1.daļas rezultātu (Iepirkuma komisijas 

2018.gada 1.februāra protokols Nr.7): 

Saskaņā ar veikto piedāvājumu izvērtējumu, Iepirkuma komisija nolēma par uzvarētāju atklātā 

konkursa „Optisko un elektronisko komponenšu iegāde ERAF projekta Nr.1.1.1.1/16/A/197 

„Portatīva ierīce ādas vēža agrīnai bezkontakta diagnostikai” ietvaros” (ID 

Nr. RTU - 2017/117) 1.daļā „Optisko komponenšu iegāde” atzīt un noslēgt Iepirkuma līgumu 

ar SIA „YEInternational” (reģistrācijas Nr.40003187810, Gustava Zemgala gatve 69, Rīga, 

LV - 1039), kura atbilst nolikumā noteiktajām prasībām un kritērijiem (nolikuma 11.1.punkts – 

saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru nosaka, ņemot vērā tikai viszemāko kopējo 

cenu (bez PVN) katrai atklātā konkursa daļai atsevišķi) un nav izslēdzama no dalības iepirkuma 

procedūrā saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 42.panta pirmo daļu. 

Iepirkuma līgums tiks slēgts par kopējo līgumcenu (bez PVN) EUR 2 501,30 (divi tūkstoši 

pieci simti viens euro un 30 centi). 

15. Par iepirkuma izbeigšanu atklātā konkursa 2.daļā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.107 “Iepirkuma procedūru 

un metu konkursu norises kārtība” 229.4.punktu un nolikuma 12.4.punktu, Iepirkuma komisija 

vienbalsīgi nolemj izbeigt iepirkuma procedūru „Optisko un elektronisko komponenšu iegāde 

ERAF projekta Nr. 1.1.1.1/16/A/197 „Portatīva ierīce ādas vēža agrīnai bezkontakta 

diagnostikai” ietvaros” (ID Nr. RTU-2017/117) 2.daļā „Elektronisko komponenšu iegāde”, jo 

iesniegti iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām neatbilstoši piedāvājumi. 

16. Informācija (ja tā ir zināma) par to iepirkuma līguma daļu, kuru izraudzītais pretendents 

plānojis nodot apakšuzņēmējiem, kā arī apakšuzņēmēju nosaukumi: nav 

17. Ja piedāvājumu iesniedzis tikai viens piegādātājs, – pamatojums iepirkuma procedūras 

nepārtraukšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.107 

“Iepirkuma procedūru un metu konkursu norises kārtība” 19.punktu: nav attiecināms. 

18. Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai: nav. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs:   /paraksts/   M. Briedis 

Komisijas locekļi:    /paraksts/    K. Birze 

/paraksts/   M. Ziema 

 


